
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

01.06.2023 № Ш12-13-652/3 

 

 

О назначении ответственных лиц 

за обеспечение пожарной безопасности 

 

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности и сохранности 

имущества образовательного учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности на рабочих 

местах: 

№ 

п/п 

Наименование участка Ответственное лицо 

1 корпус 
1. 

 

 

 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

 

17. 

18. 

Цокольный этаж: 

 

- мастерские технического труда 

- гардероб 

- лыжная база 

-кабинет техника и рабочего по ремонту 

- спортивный зал 

Учебный кабинет № 401 

Учебный кабинет № 402 

Учебный кабинет № 403 

Учебный кабинет № 404 

Учебный кабинет № 405 

Учебный кабинет № 406 

Учебный кабинет № 407 

Учебный кабинет № 408 

Учебный кабинет № 409 

Учебный кабинет № 410 

Учебный кабинет № 301 

Учебный кабинет № 302 

Учебный кабинет № 303 

 

Учебный кабинет № 304 

 

 

 

Бузуверов А.П. 

Гришина С.А., Лабурина Ю.В 

Антонов А.А. 

 Валитов И.Г. 

Аустер В.А. 

Михайлова Т.Н. 

Ломтева К.Ю. 

Саетгалиева Л.И. 

Мухина Е.А. 

Гальцева Е.В. 

Вахмистрова А.А. 

Зотова Р.Я. 

СимченкоА.А. 

Сахарова Е.И. 

Антонова Л.Ю. 

Ермолова С.Ф. 

Кайдалова Н.Ю. 

Петухова Л.К. 

Нуруллова Д.Г. 

 

Нуруллова Д.Г. 



19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

 

54. 

Учебный кабинет № 305 

Учебный кабинет № 306 

Учебный кабинет № 307 

Учебный кабинет № 308 

Учебный кабинет № 309 

Учебный кабинет № 310 

Спортивный зал  

Актовый зал 

Учебный кабинет № 201 

Учебный кабинет № 202 

Учебный кабинет № 203 

Учебный кабинет № 204 

Учебный кабинет № 205 

Учебный кабинет № 206 

Учебный кабинет № 207 

Учебный кабинет № 208 

Учебный кабинет № 209 

Учебный кабинет № 210 

Учебный кабинет № 211 

Учебный кабинет № 212 

Учебный кабинет № 213 

Учебный кабинет № 101 

Учебный кабинет № 103 

Учебный кабинет № 104 

Учебный кабинет № 105 

Учебный кабинет № 106 

Кабинет зам. директора по УВР 

Учительская 

Методический кабинет 

Кабинет психологов 

Кабинет социально-педагогической службы 

Кабинет заместителя директора по УВР  

Кабинет отдела кадров 

Приемная директора 

Помещение библиотеки, книгохранилища 

Кабинет заместителя директора по ВВВР 

Медицинский кабинет 

Кабинет заместителя директора    по АХР 

Кабинет вахты 

 

Комната  тех. персонала 

 

Помещение гаража и автомобиль 

Зверкова Д.А. 

Брюхова Э.В. 

Лумпова С.С. 

Михайлова З.К. 

Мухина И.Д. 

Ахметгалеева К.И.,  

Корчмарь И.В. 

Алиева Г.С. 

Сухачева М.М. 

Мустафаева Р.Р. 

Гусенова А.М. 

Зубкова С.М. 

Сафаргулова Э.Я. 

Шавгараева С.О. 

Скорбачева Е.В. 

Буркут Л.В. 

Буркут Л.В. 

Ефремова Е.Г. 

Разина Л.В. 

Матвеев А.Д. 

Белоусова М.В. 

Пимонова С.Н. 

Гродзь А.Л. 

Алимарданова И.Э 

Дильманбетова З.Б. 

Мигунова М.П. 

Пятчанина К.В. 

 Горбоконь О.В.      

Килина Л.И.  

Квачук Т.В. 

Слепенок Е.К. 

Филиппова О.Н. 

Турова И.Н. 

Ибрагимова Р.Р.  

Абрамова Т.А. 

 Соколова А.В. 

Умарова А.У. 

Тузовская Т.П.  

Бариева К.А., Кожушко Л.Е. 

 

Ибрагимова У.И., Котова О.В. 

Рустамова Ш.Л. 

Валитов И.Г. 

2 корпус 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Кабинет №101 

Кабинет № 202 

Кабинет № 205 

Кабинет № 105 

Кабинет № 103 

Кабинет № 204 

Магомедова Э.У. 

Дильманбетова З.Б.,  

Сурина К.Н. 

Бидянова А.Г. 

Гауф Л.В. 

Зотова Р.И. 



7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Кабинет № 102 

Кабинет № 203 

Кабинет № 104 

Кабинет  № 201 

Кабинет  № 206 

Спортивный зал 

Вахта  

Садовская О.Е. 

Дмитриенко Е.Г. 

Филатова В.П. 

Разина Л.В. 

Гуменова О.В. 

Корчмарь И.В. 

Апанаева Н.М., Немеренко С.Н. 

 

Возложить ответственность на рабочих местах (дошкольное отделение):  

 

№ 

п/п 

Наименование участка Ответственное лицо 

1. 

 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

 

14. 

15. 

16. 

17 

19. 

19 

20. 

21 

22 

23 

24 

Подсобные помещения, кабинет 

заведующего хозяйством 

Группа № 1 

Группа № 2 

Группа № 3 

Группа № 4 

Группа № 5 

Группа № 6 

Группа № 7 

Группа № 8 

Группа № 9 

Группа № 10 

Группа № 11 

Группа № 12 

 

 

Спортивный зал  

Музыкальный зал 

Медицинский кабинет 

Кабинеты вахты 

Швейная мастерская 

Склад для хранения продуктов 

Помещение кухни  

Прачечная 

Кабинет психологов 

Кабинет логопеда 

Кабинет делопроизводителя 

 

Баженова Н.В. 

Фомина Е.В., Никандрова Е.В., Мустяцэ Т.Э. 

Шувакова А.Ш., Музырева Е.Б., Чебан Э.Р. 

Мунгишиева З.С., Ким Е.А., Бирюкова С.П. 

Гильманова Р.Р., Кинзябулатова Л.К., Галаганова Т.Л. 

Кузьмина Н.В., Бикбулатова З.Б., Магомедова М.К. 

Ким Е.А., Курсанова А.И. 

Медведева С.В., Руднева Л.Н. 

  Дудина В.И., Султонова Г.Х., Ганина Н.И. 

Онипченко О.Н., Александрова З.Д., Здорнова Е.В. 

Очкалова Т.Ю., Музырева Е.Б., Исрапова Н.М. 

Санина О.Е., Очкалова Т.Ю. 

Руднева Л.Н., Велибекова М.А. 

Бычкова Т.Н. 

Юсева М.С. 

Шакмаева А.Э. 

Медведева Н.П. 

Сорокина Е.С. 

Тишкова В.А. 

Баженова Н.В. 

Отрошко С.В. 

Кузьмина Г.А. 

 Бобырь А.С. 

 

2.  Назначить Тузовскую Т.П., заместителя директора по АХР и начальника 

хозяйственного отдела Баженову Н.В. ответственными:  

-  за обеспечение пожарной безопасности вентиляционных установок; 

- за обеспечение пожарной безопасности электроустановок и электрических изделий; 

- за осуществление контроля за исправным состоянием и своевременным 

обслуживанием пожарной сигнализации; 

-   за исправным состоянием средств оповещения людей о пожаре; 

-   за приобретение, организацию учета и своевременное техническое обслуживание 

огнетушителей; 



-   за надлежащее содержание основных и эвакуационных выходов из здания школы, 

подъездных путей, лестниц и проходов; 

-  за приведение в соответствии с требованиями документации по пожарной 

безопасности; 

- за обучение технического персонала правилам обращения с системой 

автоматической пожарной сигнализации. 

-  за разработку инструкций о мерах пожарной безопасности; 

- за организацию проведения ежегодного пожарно-технического минимума 

работникам ОУ. 

3. Назначить специалиста по охране труда Огневу К.С. ответственной: 

-  за проведение вводного инструктажа о мерах пожарной безопасности вновь 

принятым на работу в МБОУ СШ №12; 

4.  Назначить заместителей директора по УВР Филиппову О.Н., Труфакину И.Ю., 

Горбоконь О.В., заместителя директора по УВР Пятчанину К.В., заместителя 

директора по АХР Тузовскую Т.П., заместителя директора по ВВВР Соколову А.В., 

начальника хозяйственного  отдела Баженову Н.В. -  ответственными за проведение 

инструктажей подчиненному персоналу о мерах пожарной безопасности на рабочем 

месте. 

5.   Назначить заместителя директора по ВВВР Соколову А.В. ответственной, за: 

-   проведение инструктажей по пожарной безопасности с учащимися, которые 

участвуют в постановках при проведении массовых мероприятий; 

-  организацию мест проведения массовых мероприятий с учащимися. 

6.  Назначить преподавателя-организатора ОБЖ ответственным за организацию и 

проведение тренировочных эвакуаций работников и обучающихся. 

7.  Возложить обязанности по проведению инструктажей учащимся о мерах пожарной 

безопасности на классных руководителей. 

8. Лицам, ответственным за обеспечение пожарной безопасности, руководствоваться 

действующими нормами и правилами пожарной безопасности, оснастить 

закреплённые участки первичными средствами пожаротушения в соответствии с 

требованиями постановления Правительства РФ от 16.09.2020. № 1479 «Правила 

противопожарного режима в Российской Федерации» и организовать их учет за 

наличием и состоянием первичных средств пожаротушения. 

9.  При отсутствии ответственных за обеспечение пожарной безопасности 

назначенных настоящим приказом по причине болезни, отпуска, командировки, 

обязанности по обеспечению пожарной безопасности возлагать на лиц, замещающих 

по должностным обязанностям отсутствующих. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00EFBB42A7085C909206D4C0832DEA24C1 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 15.12.2022 с по 09.03.2024 

И.Н. Джафарова 

 

 

 



 

         Приложение №1 

       к приказу №___________ от __________ 

 

 

 

 

В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», запретить курение во всех помещениях зданий и территорий МБОУ 

СШ№12, по адресам: Кукуевицкого 12/3 и Дзержинского 6б. 


